未出席董事姓名 未出席董事職務 未出席董事的說明 被委託人姓名

 丁宏祥  董事 工作原因 盧颯

（三） 公司半年度財務報告未經審計。

（四） 董事長張房有、副董事長、總經理曾慶洪、財務負責人王丹及財務部部長鄭超聲明：保證本
半年度報告中財務報告的真實、完整。

2

（五） 公司不存在被控股股東及其關聯方非經營性佔用資金情況。

（六） 公司並不存在違反規定決策程序對外提供擔保的情況。

二、 公司基本情況

（一） 公司信息

公司的法定中文名稱 廣州汽車集團股份有限公司
公司的法定中文名稱縮寫 廣汽集團
公司的法定英文名稱 Guangzhou Automobile Group Co., Ltd.

公司的法定英文名稱縮寫 GAC GROUP

公司法定代表人 張房有

（二） 連絡人和聯繫方式

姓名 盧颯
職銜 董事會秘書
聯繫地址 廣州市越秀區東風中路 448-458號成悅大廈 23樓
電話 020-83150886

傳真 020-83151081

電子信箱 lus@gagc.com.cn

（三） 基本情況簡介

註冊地址 廣州市越秀區東風中路 448-458號成悅大廈 23樓
註冊地址的郵政編碼 510030

辦公地址 廣州市越秀區東風中路 448-458號成悅大廈 23樓
辦公地址的郵政編碼 510030

公司國際互聯網網址 www.gagc.com.cn

電子信箱 ir@gagc.com.cn

3

（四） 信息披露及備置地點

公司選定的信息披露報紙名稱 《中國證券報》、《上海證券報》、《證券日報》、
 《證券時報》
登載半年度報告的中國證監會 www.sse.com.cn

指定網站的網址
公司半年度報告備置地點 廣州市越秀區東風中路 448-458號 16樓董事會辦公室

（五） 公司股票簡況

股票種類 股票上市交易所 股票簡稱 股票代碼 變更前股票簡稱

A股 上海證券交易所 廣汽集團 601238

H股 香港聯交所 廣汽集團 02238

（六） 公司其他基本情況

公司香港主要辦公地點： 香港銅鑼灣威菲路道 18號萬國寶通中心 808室
公司聘請的境內會計師事務所名稱： 立信會計師事務所（特殊普通合夥）
公司聘請的境內會計師事務所辦公地址： 廣州市天河區林和西路 9號 1107房
公司聘請的境外會計師事務所名稱： 羅兵咸永道會計師事務所
公司聘請的境外會計師事務所辦公地址： 香港中環太子大廈 22樓
H股證券登記處： 卓佳證券登記有限公司
H股證券登記處地址： 香港皇后大道東 28號金鐘匯中心 26樓

4

三、 股本變動及股東情況

（一） 股份變動情況表

單位：股
 本次變動前 本次變動增減 (＋，－) 本次變動後

   公積金
 數量 比例 (%) 發行新股 送股 轉股 其他 小計 數量 比例 (%)

一、有限售條件股份   3,934,757,457 3,934,757,457 3,934,757,457 61.14

　1.國家持股

　2.國有法人持股   3,770,501,007 3,770,501,007 3,770,501,007 58.59

　3.其他內資持股   164,256,450 164,256,450 164,256,450 2.55

　   其中：境內非國有
　　　　   　法人持股   164,256,450 164,256,450 164,256,450 2.55

　　　　   境內自然人持股
　４.外資持股
　　 其中：境外法人持股
　　　　　 境外自然人持股
二、無限售條件流通股份 6,148,057,675 100.00 286,962,422   -3,934,757,457 -3,647,795,035 2,500,262,640 38.86

　1.人民幣普通股   286,962,422   286,962,422 286,962,422 4.46

　2.境內上市的外資股
　3.境外上市的外資股 2,213,300,218 36.00   2,213,300,218 34.40

　4.其他 3,934,757,457 64.00   -3,934,757,457 -3,934,757,457

三、股份總數 6,148,057,675 100.00 286,962,422   6,435,020,097 100.00

股份變動的批准情況

2012年 1月 30日，中國證監會以證監許可 [2012]137號文「關於核准廣州汽車集團股份有限公
司首次公開發行股票吸收合併廣汽長豐汽車股份有限公司的批覆」核准我司發行 286,962,422

股人民幣普通股，2012年 3月 23日，上海證券交易所以上證發字 [2012]6號「關於廣州汽車集
團股份有限公司人民幣普通股股票上市交易的通知」，同意本公司人民幣普通股股票在上海
證券交易所上市交易，A股股本為 4,221,719,879股，其中 286,962,422股於 2012年 3月 29日
起在上海證券交易所上市交易。

目 前， 公 司 總 股 本 由 6,148,057,675股 變 更 為 6,435,020,097股， 其 中：A股 股 票 計
4,221,719,879股：3,934,757,457股為發起人持有，屬限售股份；H股股票總計2,213,300,218

股。

5

（二） 股東和實際控制人情況

1. 股東數量和持股情況

報告期末股東總數： A股：27,786戶，H股：308戶

單位：股
前十名股東持股情況

  持股   持有有限售條 質押或凍結
股東名稱 股東性質 比例 (%) 持股總數 報告期內增減 件股份數量 的股份數量

廣州汽車工業集團有限公司 國有法人 57.18 3,679,503,529 62,100,000 3,617,403,529